Mẫu số 01/SK
(Kèm theo Quyết định số: 928/QĐ-TCT ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Tổng cục Thuế)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
ĐƠN YÊU CẦU CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN
Kính gửi: ………………………….1
Tôi (chúng tôi) ghi tên dưới đây:

	STT
	Họ và tên
	Chức danh
	Đơn vị công tác

	1

	2

	3

- Là tác giả (nhóm tác giả) đề nghị xét công nhận sáng kiến2:

………………………………………………………………………………………

- Lĩnh vực áp dụng sáng kiến3:

………………………………………………………………………………………

- Ngày sáng kiến được áp dụng lần đầu:

………………………………………………………………………………………

- Những thông tin cần được bảo mật (nếu có):

………………………………………………………………………………………

- Các điều kiện cần thiết để áp dụng sáng kiến (Đối với SK yêu cầu áp dụng thí điểm):

- Mô tả sáng kiến:

……………………………………………………………………………………….......................

a) Khái quát đặc điểm, tình hình trước khi có sáng kiến (nêu hiện trạng trước khi áp dụng giải pháp mới; phân tích ưu điểm, nhược điểm của giải pháp cũ để cho thấy sự cần thiết của việc đề xuất giải pháp mới nhằm khắc phục nhược điểm của giải pháp cũ...)
b) Nội dung sáng kiến (chỉ ra tính mới, hoặc sự khác biệt của giải pháp mới so với giải pháp cũ, nội dung cải tiến, sáng tạo để khắc phục những nhược điểm, nêu cách thức thực hiện....)
c) Đánh giá hiệu quả áp dụng, lợi ích thu được (nêu cụ thể hiệu quả áp dụng vào thực tiễn của giải pháp mới, áp dụng cho đối tượng nào, đơn vị nào, mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội gì, có khả năng nhân rộng như thế nào, phạm vi nào...)
..............................................................................................................................................

Tôi (chúng tôi) xin cam đoan mọi thông tin nêu trong đơn là trung thực, đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

LÃNH ĐẠO PHỤ TRÁCH

Nguyễn Văn A
	……, ngày ….. tháng ….. năm 20…
NGƯỜI NỘP ĐƠN4

Nguyễn Văn X

__________________________
1 Tên cơ sở được yêu cầu công nhận sáng kiến

2 Tên Sáng kiến đề nghị công nhận

3 Tuyên truyền hỗ trợ NNT; Kê khai kế toán thuế; Quản lý nợ và cưỡng chế nợ thuế; Thanh tra kiểm tra; Công nghệ thông tin; Hành chính, tài vụ, tổ chức, nhân sự; Khác

4 Tác giả/ Nhóm tác giả